公司于 2018 年 12 月 5 日以集中竞价交易方式实施回购，并于次日披露了《关

于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2018-084）。公司于 2019 年 1 月 5 日

披露了《关于回购公司股份比例达到 1%的公告》（公告编号：2019-002）；公司

于 2019 年 3 月 15 日披露了《关于回购股份比例达到 2%暨回购进展公告》（公告

编号：2019-015）；公司在回购期间每个月的前 3 个交易日内披露了《关于回购

股份的进展公告》（公告编号：2019-001、2019-011、2019-013、2019-016、2019-035、

2019-040、2019-048、2019-052、2019-058、2019-060、2019-071）。以上详情请

阅披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公

告。

在回购期间，公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量共 13,742,564 股，

占公司总股本的 2.66%，最高成交价为 10.34 元/股，最低成交价为 7.48 元/股，

支付总金额为 116,168,069.20 元（不含交易费用）。

本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额以及回购股份的实施期

限，与经董事会和股东大会审议通过的回购方案不存在差异。回购股份期限已届

满，本次回购实施完毕。

二、本次回购对公司的影响

公司本次回购股份的实施不会对公司财务、经营、研发、债务履行能力等方

面和未来发展产生重大影响。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

控股股东、实际控制人石聚彬先生与张五须先生于 2018 年 11 月 30 日签署

了股份转让协议，石聚彬先生拟将其持有的公司无限售流通股 26,000,000 股（占

公司总股本的 5.04%）协议转让给张五须先生。上述协议转让股份于 2018 年 12

月 18 日过户完成。

在首次披露回购事项之日至回购期届满暨回购完成公告前一日期间，石聚彬

先生的一致行动人常国杰先生通过集中竞价交易方式买入公司股票 7,100 股，卖

出公司股票 109,900 股；石聚彬先生的一致行动人石训先生通过集中竞价交易方

式买入公司股票 115,400 股，卖出公司股票 112,900 股。

除上述事项外，公司董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际控制人及

其一致行动人在首次披露回购事项之日至回购期届满暨回购完成公告前一日期

间不存在其他买卖公司股票的情况。

四、公司股份变动情况

截至本公告日，本次回购股份存放于公司回购专用证券账户，若后续将回购

股份全部用于股权激励计划或员工持股计划并全部锁定，按照目前公司股本结构

计算，则公司股本结构变动情况预计如下：

股份性质
变动前 变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售条件流通股 142,145,398 27.56% 155,887,962 30.23%

无限售条件流通股 373,538,762 72.44% 359,796,198 69.77%

总股本 515,684,160 100.00% 515,684,160 100.00%

五、回购股份实施的合规性说明

公司回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳

证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关法律法规的要求和公司既定方

案，具体如下：

1、公司回购股份的时间符合《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》

第十七条规定的敏感期内不得回购的要求。未在下列期间内回购公司股票：

（1）公司定期报告、业绩预告或业绩快报公告前 10 个交易日内；

（2）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露后 2 个交易日内；

（3）中国证监会及深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司首次回购股份事实发生之日（2018 年 12 月 5 日）前五个交易日公

司股票累计成交量为 18,259,800 股。公司每五个交易日回购股份的数量未超过首

次回购股份事实发生之日前五个交易日公司股票累计成交量的 25%。回购期间，

公司每五个交易日累计回购股份数量最高为 3,657,982 股（2018 年 12 月 26 日至

2019 年 1 月 3 日期间五个交易日）。

3、公司回购股份集中竞价交易的委托时段和委托价格符合《深圳证券交易

所上市公司回购股份实施细则》第十九条的规定。

六、已回购股份的后续安排

本次回购的股份目前存放于公司回购专用证券账户。本次回购股份将用于后